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DEM-436XT-BXU

10GBase-BX-U Single-Mode WDM SFP+ transceiver (up to 40 km?* /
20km), Tx:1270 nm, Rx:1330 nm

WDM TtpaHcueep SFP+ ¢ 1 noptom 10GBase-BX-U
(Tx:1270 HM, Rx:1330 HM) A4ns 0ogHOMOA0BOro oNTU4eckoro kabens
(o 40 km! / 20 km)

Quick Installation Guide

KpaTkoe pykoBoACTBO NO yCTaHOBKEe




Bidirectional SFP+ transceivers DEM-436-BXU/40KM and DEM-436-BXD/40KM are used in pair.
The DEM-436-BXU/20KM and DEM-436-BXD/20KM transceivers are used in pair.

Connecting the transceiver

Plug the DEM-436XT-BXU / DEM-436XT-BXD transceiver into the SFP+ port of your switch. Connect a
fiber cable to the DEM-436XT-BXU / DEM-436XT-BXD transceiver in order to connect your switch to fiber

media.

The DEM-436XT-BXU / DEM-436XT-BXD transceiver is hot pluggable. You can connect the transceiver
while the system is powered on without causing any issues, and easily plug or unplug the transceiver
without interrupting the network operation.



MPABUITA N YCNOBUA BE3OMNACHOW SKCMNNYATALIMN

BHumaTtenbHo npouMTaiTe OaHHbI  pasden nepen YCTAHOBKOW W MOAKMIOYEHWEM  YCTpolcTBa.
Y6eautecb, 4TO YCTPOICTBO U kabenun He MMEKT MeXaHWYeCKMX MOBPEXOEHWUA. YCTPOMCTBO AOMKHO
GbITb UCMOMb30BaHO TOMbLKO MO Ha3HAYEHNIO, B COOTBETCTBMM C KPaTKUM PYKOBOACTBOM MO YCTaHOBKE.

YCTPOWUCTBO MpeaHasHadeHo [Ans aKcnnyataumMm B CYXOM, YUCTOM, He 3arblfIeHHOM W  XOpOLUO
NpoBeTPUBaAEMOM MOMELLEHNN C HOPMarbHON BNAXXHOCTbIO, B CTOPOHE OT MOLLHbIX MCTOYHWUKOB Tenna.
He ncnonb3yinTe ero Ha ynuvue 1 B MecTax C NoBbILLEHHON BRaXHOCTLI. He pa3mellanTe Ha ycTponucTee
NMOCTOPOHHME MpeameThl. TemnepaTtypa OKpyXallweh cpedbl B HEMNOCPeLACTBEHHOW O6nmn3octu oT
YCTPOWCTBA U BHYTPWU €ro kopnyca gormkHa 6biTb B npegenax ot 0 go +70 °C.

AnekTponuTaHue OOSMKHO COOTBETCTBOBATL MapaMeTpam 3feKTPOrnuTaHusi, yka3aHHbIM B TEXHUYECKUX
XapaKTepucTMkax yCcTponcTBa.

He BckpbiBanTe kopnyc yctponcTsa! [leped o4MCTKOM YyCTPOMCTBA OT 3arpA3HEeHWid U Nbinv OTKIYUTE
nutaHne ycTpoucTea. YpanauWTe nbinb C  MNOMOLWbBI BriaxHouW candetkn. He wncnonbsyinte
XKnUOKne/aspo3onbHble OYUCTUTENN UMM MarHUTHble/CTaTUYecKMe YCTponcTBa Ans ounctku. Msberarite
nonagaHvs Bnaru B yCTpONCTBO.

Cpok cnyx6bl ycTponcTea — 2 roga.

["apaHTUIHBIM Nepuog ucuncnaeTca ¢ MOMeHTa npuobpeTeHns YyCTpPOMCTBa Y oduumanbHOro aunepa Ha
Tepputopumn Poccum n ctpan CHI™ n coctaBnsaeT oguH rog.

BHe 3aBMCMMOCTM OT fgaTbl MPOAaXM rapaHTUMHLIA CPOK HEe MOXET MpeBblwaTb 2 roga € AaTtbl
Npon3BOACTBa M3genus, kotopasi onpegensaetca no 6 (rog) u 7 (mecsu) umdpam CEpUAHOro Homepa,
yKa3aHHOro Ha Haknewke ¢ TEXHUYECKMMM OaHHbIMU.

lMop: C—2012, D — 2013, E — 2014, F — 2015, G — 2016, H — 2017, | — 2018,
J-2019, 0-2020, 1 —2021.
Mecsu;: 1 — aHBapb, 2 — deBparns, ..., 9 — ceHTsa0pb, A — okTabpb, B — HOs6pb, C — aekabpb.

Mpn oGHapyXeHnn HeucnpaBHOCTM YCTpOMCTBA oOOpaTUTECh B CEPBUCHBIM LEHTP WM rpynny
TexHuyeckon nogaepxkm D-Link.



TpaHcueepbl DEM-436-BXU/40KM n DEM-436-BXD/40KM pabGoTatoT B nape.
TpaHcueepbl DEM-436-BXU/20KM n DEM-436-BXD/20KM paboTatoT B nape.

MoaknoyeHne TpaHcuBepa

MopkniounTte TpaHcusep DEM-436XT-BXU / DEM-436XT-BXD k nopty SFP+ kommyTtatopa. [Ons
NOAKIMIOYEHNA KOMMyTatopa K BOSIOKOHHO-OMTUYECKON FWHUM NOAKMYUTE  BONOKOHHO-OMTUYECKUIA
kabenb k TpaHcnBepy DEM-436XT-BXU / DEM-436XT-BXD.

TpaHcueep DEM-436XT-BXU / DEM-436XT-BXD nogaepXmnBaeT BO3MOXHOCTb FOPsiHEro nogkioyeHus.
MogknioveHne TpaHcMBepa K BKIIOYEHHOMY YCTPOMCTBY He npuBedeT K BO3HWKHOBEHWIO Kakux-nubo

npobnem. OT0 NO3BONSET NOAKMYATL UMK OTKMOYaTb TpaHcueep 6e3 npepbiBaHMA paboTbl OCTaNbHOM
ceTu.



‘ TexHunueckue XapakKTepucTtuku

ONTOBONIOKOHHOIO Kabens

UHTepdenc e [TopT 10GBase-BX-U
Tun hopm-chakTopa o SFP+
Mopnepxka e OgHOMOAOBbIN

PaccTosiHue nepenayumn
OaHHbIX

e 40 km! (ana DEM-436XT-BXU/40KM)
e 20 km (ana DEM-436XT-BXU/20KM)

CkopocTb ¢ 10 GuT/c

Pasbem o CuMnnekcHbI pasbeMm LC
OpHo-/pBYyHanpaBneHHbIA | e [IByHanpasneHHsIn WDM

TpaHcuBep

[nuHa BonHbI e TX: 1270 Hm, RX: 1330 HMm

Tun kabens e OgHOMOAO0BbIN onTuyeckui 9/125 Mkm

BbixogHasa onTtuyeckas
MoLHocTb (TX)

Ona DEM-436XT-BXU/40KM
e Makc.: 5 abm
e MuH.: 1 gbm

Ona DEM-436XT-BXU/20KM
e Makc.: 2 abm
o MuH.: -2 nbm

BxopHasi onTu4yeckas
MowHocTb (RX)

Ona DEM-436XT-BXU/40KM
e Makc.: -1 obm
e MuH.: -15 gbm

Onsa DEM-436XT-BXU/20KM
e Makc.: -1 obm
e MuH.: -14 pbm

YyBCTBMTENLHOCTb Ona DEM-436XT-BXU/40KM
e -15pbm
[ns DEM-436XT-BXU/20KM
e -14 pbm
Tun nonupoBKn e UPC

BoamoxxHocTH

dusunyeckue napamMeTpbl
Pasmepsbi (O x LU x B) ¢ 559x 13,7 x8,5 MM

' YcnoBus aKcnnyaTtaum

* «["opsAyee» nogknoveHe
e CooTtBeTtcTtBME ¢ MSA
e CooTtBeTtcTBue ¢ RoHS

MuTtaHne «33B
MNoTpebnsiemas MowWHOCTL | o 1,5 BT (Makc.)
Makc. BXogHOMN TOK e 450 MA

CepTtuchmkarbl

Temnepatypa e Paboyas: ot 0 go 70 °C
o XpaHeHus: oT -40 go 85 °C
BnaxHocTb o [1pun akcnnyatauun: ot 0% go 85%

o [1pn xpaHeHun: ot 0% go 85%

MNMpouee ———

¢ Jlasep knacca 1: EN 60825-1
e FDA 21 CFR 1040.10 1 1040.11

Paboma Ha KOPOMKUX PacCMOSIHUSIX 803MOXHa MOJILKO C UCMOMb308aHUEM ammeHioamopa (He exodum &

KOMI1/1IeKM r10Cmaeku).




TEXHNYECKAA NOAAEPXKKA

O6HoBNEHNs NnporpaMMHOro obecrneyeHnst n 4OKYMeHTauusa 4OCTYMHbl Ha VIHTepHeT-carTe D-Link.
D-Link npegoctaBnsieT 6ecnnatHyto NogaepkKy Anst KNMMEHTOB B TeYEHNe rapaHTUMHOro cpoka. KnneHThl
MOryT obpaTuTbCa B rpynny TexHudeckon nogaepxku D-Link no tenedoHy unun yepes VIHTepHeT.
TexHudyeckasa nopgaepxka komnaHum D-Link paboTaeT B KpyrrmocyTOYHOM pexume exXeQHEBHO, Kpome
oduumanbHbIX NPasgHUYHbIX AHEN. 3BOHOK OecnnaTHbIA no Bcen Poccun.

TexHunueckas nogaepxka D-Link:

8-800-700-5465

TexHunueckasn nogaepXxkKka yepes3 MHTepHeT:

http://www.dlink.ru
e-mail: support@dlink.ru

3aBoa-U3rotoBUTenb:

SANway Optoelectronics technology Corporation, TanBaHb, Tanban, YUxyHxa, UxyHwkaH Poya, 235 16F,

Ne 868-3

YNonHOMO4YeHHbIN NpeacTaBUTeNb, UMNOPTEp:

OO0 “O-NunHk Tpena”

390043, r. PasaHb, np. LWabynuHa, .16

Ten.: +7 (4912) 575-305

O®dUCHI

Poccus

Mocksa, ["padckni nepeynok, 14
Ten.: +7 (495) 744-00-99

E-mail: mail@dlink.ru

YkpaiHa

Kuig, Byn. Mexwripcbka, 87-A
Ten.: +38 (044) 545-64-40
E-mail: ua@dlink.ua

Moldova

Chisinau; str.C.Negruzzi-8
Tel: +373 (22) 80-81-07
E-mail: info@dlink.md

Benapycb

MiHck, np-T HesanexHacui, 169
Tan.: +375 (17) 218-13-65
E-mail: support@dlink.by

KasakctaH

Anmatbl, KypmaHfasbl K-Ci, 143 yi
Ten.: +7 (727) 378-55-90

E-mail: almaty@dlink.ru
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700 Ny
NP NNO

072-2575555
Latvija support@dlink.co.il
Riga, Lielirbes iela 27
Tel.: +371 (6) 761-87-03

E-mail: info@dlink.Iv

Lietuva

Vilnius, Zirmany 139-303
Tel.: +370 (5) 236-36-29
E-mail: info@dlink.It

Eesti

E-mail: info@dlink.ee

Tarkiye

Uphill Towers Residence A/99
Atasehir /ISTANBUL

Tel: +90 (216) 492-99-99
Email: info.tr@dlink.com.tr
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